

Nr 328.

Av herr Eriksson i Västbro m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 34, med förslag till förordning om fastighetstaxering år 1927 m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition, nr 34, med förslag till förordning om fastighetstaxering år 1927 m. m. framhåller departementschefen, att de frågor rörande omläggning av den direkta beskattningen till stat och kommun m. m., som år 1924 beräknades kunna föreläggas 1926 års riksdag, icke kunnat bringas i det skick, att så kan ske. Departementschefen utgår från att ytterligare ett års uppskov är av nöden, innan förslag i kommunalskattefrågan kan föreläggas riksdagen, och anser med hänsyn härtill att ny, allmän fastighetstaxering icke bör anordnas 1927, vid vilken tid fem år förflutit sedan den senaste allmänna fastighetstaxeringen år 1922. Åsättande av nya taxeringsvärden år 1928, framhåller departementschefen, torde vara en ofrånkomlig konsekvens av kommunalskattespörsmålets lösning vid 1927 års riksdag.

Även om kommunalskattefrågan, på sätt departementschefen förutsätter, kommer att föreläggas 1927 års riksdag, så finnes emellertid vid nuvarande tidpunkt ingen möjlighet att med säkerhet bedöma, om frågan också vid denna riksdag vinner sin lösning. Skulle detta sistnämnda icke bliva fallet, så finge jordbrukarna i vårt land ännu längre vänta på den omtaxering av sina fastigheter, som den ekonomiska utvecklingen efter 1921—1922 enligt erfarenhetens vittnesbörd gjort i hög grad påkallad. Självfallet är, att nu gällande förordning om fastighetstaxering samt om taxeringsmyndigheter m. m. skola tillämpas vid den nya allmänna fastighetstaxering, som här av oss förordas.

Med hänsyn härtill och då övriga av departementschefen anförda skäl för uppskov icke synas oss hava utslagsgivande betydelse, få vi härmed hemställa,

att riksdagen måtte, med avslag å Kungl. Maj:ts proposition, nr 34, med förslag till förordning om fastighetstaxering år 1927 m. m., besluta, att, utan hinder av bestämmelsen i 1 paragrafen av anvisningarna till gällande bevillningsförordning, ny allmän fastighetstaxering skall äga rum inom riket år 1927; samt att vederbörande utskott måtte utarbета härför nödiga författningsförslag.

Stockholm den 26 januari 1926.

E. G. Eriksson,
Västbro.

Gustav Johanson,
Hallagården.

Olof Olsson,
Kullenbergstorp.

M. L. Petersson,
Broaryd.